PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MARTINHO/RS

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

RETIFICAÇÃO DE EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº011/2021

 A Prefeitura Municipal de São Martinho/RS, torna público para conhecimento dos

interessados, a retificação do Pregão Presencial de Registro de Preços nº 011/2021, que tem por

OBJETO – registro de preços de horas máquinas.

Diante das irregularidades constatadas nos anexos I e II do Edital, restam tais instrumentos

retificados, nos seguintes termos:

ANEXO I

TERMO DE REFERÊNCIA

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 123/2021

Pregão Presencial para Registro de Preços n° 011/2021

1. DO OBJETO

1.1 Este processo tem por objeto o Registro de Preços de serviços de horas máquina, nas

quantidades e descrições abaixo mencionadas.

2. DA JUSTIFICATIVA PARA CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS:

2.1 A aquisição dos serviços justifca-se pela necessidade destes na execução dos serviços

sob responsabilidade da Secretaria Municipal de Obras, Viação e Serviços Urbanos do

Municipio de São Martinho/RS, tendo em vista que a Municipaliddae não possui muitas das

máquinas, ou as que possui não supre suficientemente a demanda dos serviços.

3. DA DESCRIÇÃO, QUANTITATIVO, UNIDADE.

3.1 Os produtos a serem adquiridos têm suas especificações, unidades, quantidades

mínimas e valores estimados no escopo da planilha abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO QUANTIDADE VALOR DE

REFERÊNCIA

UNITÁRIO(R$)

01 SERVIÇO DE

DISPONIBILIZAÇÃO DE

CAMINHÃO PRANCHA, com

motorista, para transporte de máquinas,

sendo este traçado ou truck, com no

máximo 15 anos de fabricação

1.500 Km R$4,20

02 SERVIÇO DE

DISPONIBILIZAÇÃO  DE

CAMINHÃO CAÇAMBA

TRAÇADO, com motorista, com

capacidade no mínimo 12 m³ para

300h R$140,00

transporte de terra e pedregulhos

03 SERVIÇO DE

DISPONIBILIZAÇÃO  DE

TRATOR DE ESTEIRA Potência

mínima 125 HP com menos de 05 anos

de uso

200h R$300,00

04 SERVIÇO DE

DISPONIBILIZAÇÃO  DE

ESCAVADEIRA HIDRÁULICA,

com capacidade no mínima 158 HP

,peso operacional no mínimo 23.200

TON

200 horas R$222,00

05 SERVIÇO DE

DISPONIBILIZAÇÃO  DE

MOTONIVELADORA potência

mínima 178 HP

200h R$280,00

ANEXO II

MODELO DE PROPOSTA

NOME DA EMPRESA:

CNPJ:

ENDEREÇO:

TELEFONE:

Apresentamos nossa proposta para o Registro de Preços de serviços de horas máquina, nas

quantidades e descrições abaixo mencionadas.

ITEM DESCRIÇÃO QUANTIDADE VALOR

UNITÁRIO

VALOR

TOTAL

01 SERVIÇO DE

DISPONIBILIZAÇÃO DE

CAMINHÃO PRANCHA, com

motorista, para transporte de

máquinas, sendo este traçado ou

truck, com no máximo 15 anos de

fabricação

1.500 Km

02 SERVIÇO DE

DISPONIBILIZAÇÃO  DE

CAMINHÃO CAÇAMBA

TRAÇADO, com motorista, com

capacidade no mínimo 12 m³ para

transporte de terra e pedregulhos

300h

03 SERVIÇO DE 200h

DISPONIBILIZAÇÃO  DE

TRATOR DE ESTEIRA

Potência mínima 125 HP com

menos de 05 anos de uso

04 SERVIÇO DE

DISPONIBILIZAÇÃO  DE

ESCAVADEIRA

HIDRÁULICA, com capacidade

no mínima 158 HP ,peso

operacional no mínimo 23.200

TON

200 horas

05 SERVIÇO DE

DISPONIBILIZAÇÃO  DE

MOTONIVELADORA potência

mínima 178 HP

200h

O valor Total da Proposta é de R$

(  )

OBS: No preço cotado já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos,

taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais,

assim como despesas com transportes, deslocamentos, instalações e outras quaisquer que

incidam sobre a contratação.

Declaramos para todos os fins, de que os serviços prestados conforme especificações

mínimas exigidas no Termo de Referência (anexo I). Validade da Proposta comercial:

mínimo 60(sessenta) dias.

  ,  de

 de 2021. Pessoa

Indicada para Contratos:

Nome:

CPF:

E-mail:

Dados Bancários para Pagamento:

Banco: Agência: Conta:

Assinatura do Representante

Legal Carimbo do CNPJ da

Empresa

Em virtude das retificações, o prazo para apresentação das propostas será reaberto, passando a sessão

do certame para o dia 02 de agosto de 2021, às 13h30min, no endereço Av. Osvaldo de Souza,124,

centro de São Martinho/RS, iniciando o certame as 14h00min da mesma data.

Maiores informações poderão ser obtidas junto à Secretaria Municipal de Administração, no

endereço supracitado ou pelos fones: (55) 3533-1170/1728, de segunda à quinta das 08h00 às

11h45min e das 13h30min às 17h10min, e nas sextas das 7h às 13h.

São Martinho, 19 de julho de 2021.

JEANCARLO HUNHOFF

Prefeito Municipal